
2023年1月14日　発行

※左のイメージ図のうち、 マークのもの

（550tクレーン、220tクレーン、移動台車）

は解体・撤去済みです。

今後は、防音ハウス組み立て等の為に25t

クレーン等を使用して参ります。

工事の予定 ※ 天候等により施工時期がずれる場合があります。 インフォメーションセンターへお気軽にお越し下さい。

開館時間： 平日 9:00～12:00、13:30～16:30

現在の施工状況 インフォメーションセンター

中洲小

甲南高校

中洲通電停
至

天
保
山

Ｎ

至 市立病院

至 鹿児島中央駅

鹿児島東西道路だより1月号

※ 曙陸橋北側歩道橋は2022年1月22日から引き続き通行止めを行っています。お手数をおかけしますが、曙陸橋南側歩道等をご利用下さい。

謹んで新春をお祝い申し上げます。
旧年中は鹿児島東西道路の工事にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございました。

1月は引き続き、中洲通り作業エリアにてシールドマシンの組み立てと防音ハウスの組み立て（夜間作業、

交通規制あり）を、また曙陸橋にて北側歩道橋の基礎杭の撤去工事をそれぞれ進めて参ります。

交通規制や夜間の作業を伴うなどご迷惑をお掛け致しますが、本年も安全、環境面に配慮して施工して参ります

ので、工事への変わらぬご理解とご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

シールドマシン組立状況 （立坑内）

※図はイメージです。実際の様子とは異なる場合があります。

上荒田町 (南側)

上之園町 (北側)

防音ハウス内部状況

施工業者 施工場所 施工時期 施工時間

2022年3月16日～2023年6月末頃まで 昼間

2022年11月14日～2023年3月上旬頃まで 夜間

曙陸橋(北側歩道) 2022年6月1日～2023年2月末頃まで 昼間

工　　種

シールドマシンの組み立て

大成・大豊ＪＶ 防音ハウスの組み立て

基礎杭の撤去工事

中洲通作業エリア

立坑
防音ハウス

至
天
保
山（
東
側
） 防音ハウスの

西端ライン

防音ハウスの西側半分は1月16日より

西から東に

（西端部から組み立て済み部分に）

（上記の図の右から左に）

向かって組み立てを進めて参ります。

防音ハウス外景

（東側半分を組み立て済み）

防音ハウス組み立て中の現場（中洲通）全景イメージ

中
洲
電
停
交
差
点

（
西
側
）


